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Fundacja Polska Liga Walki z Rakiem od 2020 roku prowadzi projekt pn. Oncofertility, który ma za

zadanie zapewnienie chorym (kobietom i mężczyznom) bezpłatnej konsultacji udzielonej przez

wykwalifikowany personel na temat technik zachowania płodności przed rozpoczęciem leczenia

onkologicznego. Szczególnie ważne jest aby pacjenci, którzy zgłaszają chęć posiadania potomstwa w

przyszłości,  otrzymali prawidłowe poinformowanie oraz wsparcie merytoryczne i pomoc psychologiczną

w czasie podejmowania decyzji. Podstawą powodzenia projektu jest edukacja przedstawicieli

środowiska medycznego (lekarzy, pielęgniarek, położnych), którzy mają kontakt z osobami w wieku

rozrodczym w trakcie leczenia onkologicznego. 

Liczba zachorowań na nowotwory złośliwe u osób poniżej 40. roku życia wzrasta. Według

Krajowego Rejestru Nowotworów prawie 8 tys. osób z tej grupy wiekowej zachorowało na raka w

2015 r., a część z nich przed zachorowaniem nie zrealizowała planów prokreacyjnych.

Nowotwór oraz zastosowane leczenie mogą prowadzić do pogorszenia funkcji rozrodczych lub

powodować bezpłodność, dlatego obowiązkiem lekarza prowadzącego jest poinformowanie

chorych o możliwości wystąpienia takich powikłań.

Usunięcie narządu rodnego u kobiety, jąder u mężczyzny lub napromienianie miednicy

powoduje trwałą niepłodność, natomiast zastosowanie chemioterapii i hormonoterapii może

trwale lub odwracalnie hamować funkcje rozrodcze u obojga płci. Pacjenci onkologiczni powinni

na każdym etapie leczenia, przed operacją, radioterapią lub leczeniem systemowym,

otrzymywać wyczerpujące informacje na temat możliwych powikłań. Ważne jest szkolenie

zarówno pacjentów, jak i członków personelu medycznego w zakresie technik zachowania

płodności oraz wspomaganego rozrodu u chorych onkologicznych. Dostęp do materiałów

informacyjnych przygotowanych przez ekspertów zwiększy świadomość społeczeństwa i pozwoli

przełamać stereotypy o braku możliwości posiadania dzieci po leczeniu onkologicznym.

Powodzenie projektu jest możliwe tylko przy wsparciu samorządów, które wezmą czynny udział

w przygotowaniu i realizacji kampanii społecznej. Niezwykle ważne jest także pozyskiwanie

partnerów do współpracy oraz środków finansowych niezbędnych na zapewnienie bezpłatnego

dostępu chorym do odpowiednich procedur medycznych oraz na przeprowadzenie serii szkoleń,

przygotowanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych, mających na celu poprawę

świadomości społecznej.

Do tej pory udało się m.in. przygotować i dystrybuować materiały informacyjne do szpitali i

organizacji pozarządowych w całej Polsce.

Zorganizowane zostały Webinary dla pacjentów i lekarzy w maju 2021 r.

Stworzono bazę organizacji pacjenckich powiązanych z tematyką oncofertility.

Streaming webinarów odbył się na stronie akcji, a następnie nagrania zostały

zamieszczone zarówno na stronach https://mamrakachcedziecko.pl/ , 

https://ligawalkizrakiem.pl jak i na kanale YouTube PLWzR. 

We wrześniu 2020 roku została uruchomiona Infolinia Zachowania Płodności Polskiej Ligi

Walki z Rakiem. Bezpłatnych informacji na temat możliwości posiadania potomstwa oraz

zachowania płodności u pacjentów onkologicznych w ramach konsultacji udzielają dr Milena

https://mamrakachcedziecko.pl/
https://ligawalkizrakiem.pl
https://ligawalkizrakiem.pl/projekty/oncofertility-zachowanie-plodnosci-w-trakcie-leczenia-onkologicznego/infolinia-zachowania-plodnosci
https://ligawalkizrakiem.pl/projekty/oncofertility-zachowanie-plodnosci-w-trakcie-leczenia-onkologicznego/infolinia-zachowania-plodnosci


Lachowicz oraz mgr inż. Katarzyna Barańska pod numerem telefonu +48 793 555 238 we

wtorki i czwartki w godzinach 17:00 - 19:00. Z porad mogą korzystać zarówno pacjenci jak i

personel medyczny.

Ponadto na stronie Fundacji oraz akcji #mamrakachcedziecko dostępne są nagrania video

przygotowane przez ekspertów w dziedzinie ginekologii onkologicznej.

Projekt realizowany jest we współpracy z Polskim Towarzystwem Medycyny Rozrodu i

Embriologii oraz pod patronatem Pracodawców RP.
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